
 I 

www.boeblingen.de/start/StadtPolitik/stadtarchiv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Repertorium 
 
 

Stadtarchiv BB 
A 1/2 

Gaststätten II 
1872-1981 

 
 
 
 
 

Stand: 26.04.2021 

 
Bearbeitet von  

C. Eberhard (2001) 
T. Scheible (2021) 

 
 
 
 

Stadtarchiv Böblingen 
Marktplatz 16 

71032 Böblingen 
 
 
 



 II 

Inhaltsverzeichnis 
 
Vorwort .................................................................................................................................................................... 1 

Verzeichnungseinheiten ....................................................................................................................................... 2 

Ortsindex .............................................................................................................................................................. 10 
Sachindex ............................................................................................................................................................. 10 



Vorwort 

 1 

Vorwort 

 
Kurzbeschreibung:  
Die Akten betreffen Böblinger Gaststätten, Hotels und Pensionen im Zeitraum von 1872-1981. Der 
Schwerpunkt liegt auf der Nachkriegszeit. 
 
Verwaltungsgeschichte:  
Das Amt für öffentliche Ordnung ist Vorgängerin des heutigen Bürger- und Ordnungsamts (Dezernat I 
32).  
 
Bestandsgeschichte:  
Die Akten befanden sich schon einige Zeit vor 1999 im Stadtarchiv Böblingen. Es handelt sich hierbei 
um Unterlagen von Böblinger und Dagersheimer Gaststätten, Hotels und Pensionen, die vom Amt für 
öffentliche Ordnung der Stadt Böblingen an das Stadtarchiv abgegeben wurden. Die Dagersheimer 
Akten reichen bis ins 19. Jahrhundert zurück.  
 
Die Akten enthalten zum Teil personenbezogene Daten. Deren zum Teil noch laufende Schutzfristen 
sind rot gedruckt. Sie stehen noch nicht zur Einsicht bereit. 
 
Bewertung und Kassation:  
Es wurde keine Kassation vorgenommen, da dieser Bestand aus städtischer Überlieferung der 
Ergänzung des Bestandes A 1/1 "Gaststätten I" dient.  
 
Ordnung und Klassifikation:  
Die Verzeichnung der Akten erfolgte nach dem Bär'schen Prinzip von Stadtarchivarin Eberhard im 
Herbst 2000. Dabei wurden die bisher erarbeiteten Richtlinien der Bearbeiterin (Bietigheim-Bissingen 
1996, Böblingen 2000) angewandt.  
 
Eine Klassifikation der Verzeichnungseinheiten schien nicht sinnvoll. Dafür wurde der Index sehr 
ausführlich gestaltet. Die dort angegebenen Nummern verweisen auf die Seitenzahl in diesem 
Findbuch. 
 
Es liegt ein gedrucktes Findbuch von 2021 vor. Es basiert auf einer print-Version von 2001. Vorwort 
und Bearbeiter*innenbericht wurden 2020 in die Datenbank übernommen, das Findbuch formal 
aktualisiert, ausgelaufene Schutzfristen freigegeben (Konkordanz 2021) und eine öffentliche sowie 
eine interne Findbuchausgabe (2021, a und b) generiert.     
 
Abkürzungsverzeichnis:  
Bü = Büschel 
Schr. = Schreiben 
GR = Gemeinderat 
Nr. = Nummer 
 
Referentin/Datum:  

- C. Eberhard 2000 
- T. Scheible 2021 

 



 

 2 

A 01/02 -  1 
A 1/2 
 

Titel: Teestube Afyon in der Klaffensteinstraße 6 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2055 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1976 - 1978 

 

A 01/02 -  2 
A 1/2 
 

Titel: Betriebskantine Firma Berger & Braun in der 
Vaihinger Straße 33 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2035 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1964 - 1970 

 

A 01/02 -  3 
A 1/2 
 

Titel: Dinkelacker-Stüble/Bierstüble in der Rosenstraße 
10 Dagersheim 
Darin: Plan Bauvorhaben, Blaupause mit farbigen 

Einzeichnungen, Maßstab 1:100, 15.3.1950, DIN 
A3 

Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1950-1951, 1963-
1973 

 

A 01/02 -  4 
A 1/2 
 

Titel: Bräuchlestüble in der Herrenbergerstraße 40 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2045 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1951 - 1967 

 

A 01/02 -  5 
A 1/2 
 

Titel: Weinstube Burkhardt, früher Weinstube Keller in 
der Lauchstraße 1 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2035 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

[1924], 1945-
1975 

 

A 01/02 -  6 
A 1/2 
 

Titel: Probierstube Krauss in der Stuttgarter Straße 24 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 9 Schr. 
Bemerkung: nicht öff. GRProtokoll 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1950 - 1954 

 

A 01/02 -  7 
A 1/2 
 

Titel: Kaffee in der Tübinger Straße 27 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2025 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1950-1951, 1963-
1964 

 

A 01/02 -  8 
A 1/2 
 

Titel: SB-Imbiss im Kaufzentrum, Sindelfinger Allee 38 
Enthält: Betreiber u.a. Pfannkuch & Co., Firma 
Darin: Anzeige "Neueröffnung co op im Kaufzentrum" 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: nicht öff. GRProtokoll 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1967-1972 



 

 3 

 

A 01/02 -  9 
A 1/2 
 

Titel: Pflug, später Astoria Bar, später Dolly Bar in der 
Schafgasse 260/10 
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2035 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

[1919], 1946-
1967 

 

A 01/02 - 10 
A 1/2 
 

Titel: Cafe Ebner in der Marktstraße 41 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 6 Schr. 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1958-1968 

 

A 01/02 - 11 
A 1/2 
 

Titel: Eck am Plattenbühl/Poststraße 48 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 9 Schr. 
Bemerkung: nicht öff. GRProtokoll 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

[1926], 1951-
1956 

 

A 01/02 - 12 
A 1/2 
 

Titel: Creperie im City-Center in der Sindelfinger Allee 
3 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 9 Schr. 
Gesperrt bis: 31.12.2043 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1980-1981 

 

A 01/02 - 13 
A 1/2 
 

Titel: Fliegerklause auf der Hulb 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2040 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1964-1972 

 

A 01/02 - 14 
A 1/2 
 

Titel: Germania in der Hauptstraße 37 Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1952-1957 

 

A 01/02 - 15 
A 1/2 
 

Titel: Gutshof in der Böblinger Straße 6 Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2046 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1966-1970 

 

A 01/02 - 16 
A 1/2 
 

Titel: Hasen in der Poststraße/Plattenbühl 38 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2047 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1935-1970 

 

A 01/02 - 17 
A 1/2 
 

Titel: Haus der Heimat in der Herrenberger Straße 31 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2038 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1961-1967 



 

 4 

 

A 01/02 - 18 
A 1/2 
 

Titel: Imbisswagen in der Olgastraße 9 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2050 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1966, 1976-1979 

 

A 01/02 - 19 
A 1/2 
 

Titel: Imbissstand am Kiesberg Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1950-1960 

 

A 01/02 - 20 
A 1/2 
 

Titel: Baukantine IBM Neubau auf der Hulb 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2034 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1975-1976 

 

A 01/02 - 21 
A 01./2 
 

Titel: Jugendclubhaus Steamboat am Marktplatz 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2050 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1970-1971 

 

A 01/02 - 22 
A 1/2 
 

Titel: Klause, auch Versperstube Öffinger bzw. 
Schnellgaststätte Dießner, in der Sindelfinger Straße 
23 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2042 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1963-1972 

 

A 01/02 - 23 
A 1/2 
 

Titel: Vereinsheim des Kleintierzuchtvereins 
Dagersheim-Darmsheim in der Talstraße 239 
Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1969-1971 

 

A 01/02 - 24 
A 1/2 
 

Titel: Hotel Krähenbühl in der Calwer Straße 33 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2043 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1969-1974 

 

A 01/02 - 25 
A 1/2 
 

Titel: Cafe Madame in der Bahnhofstraße 25 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 6 Schr. 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1967 

 



 

 5 

A 01/02 - 26 
A 1/2 
 

Titel: Kaffee Krauß/MC Cafe in der Mühlbachstraße, 
später Sindelfinger Allee 40 
Darin: Plan Mode Center Kraus, Pause, Maßstab 1:50, 

August 1966, 31 x 65 cm; Plan 
Textilverkaufsräume, Kaffee, Kopie, Maßstab 
1:50, 2 DIN A4 Blätter; Plan Textil-
Verkaufsraum, Kaffee, Kopie, Maßstab 1:150, 
DIN A4 

Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1966-1975 

 

A 01/02 - 27 
A 1/2 
 

Titel: Gaststätte Rauher bzw. Krummelanden in der 
Rossbergstraße 10 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2025 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1949-1964 

 

A 01/02 - 28 
A 1/2 
 

Titel: Kaffe Kurz-Reichert/Kaffee Rexrodt in der 
Bahnhofstraße 34 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 5 Schr. 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1960 

 

A 01/02 - 29 
A 1/2 
 

Titel: Kaffee in der Jägerstraße 25 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 5 Schr. 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1957 

 

A 01/02 - 30 
A 1/2 
 

Titel: Lamm in der Stuttgarter Straße 4 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2039 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1933, 1945-1974 

 

A 01/02 - 31 
A 1/2 
 

Titel: Kaffee und Friseursalon Langbein in der 
Schafgasse 1 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2042 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

[1958], 1976-
1977 

 

A 01/02 - 32 
A 1/2 
 

Titel: Kaffee Maier in der Böblinger Straße 6 
Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1952-1959 

 

A 01/02 - 33 
A 1/2 
 

Titel: Müllers-Stüble in der Schönaicher Straße 38 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 6 Schr. 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1966-1967 

 



 

 6 

A 01/02 - 34 
A 1/2 
 

Titel: Ochsen/Kaffee Mockert/bei Michele in der 
Sindelfinger Straße/Albert Schweitzer Straße 39 
Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2055 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1888, 1899, 
1936-1941, 1955-
1956, 1972-1977 

 

A 01/02 - 35 
A 1/2 
 

Titel: Probierstube in der Uferstraße 13 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 7 Schr. 
Bemerkung: nicht öff. GRProtokoll 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1954-1957 

 

A 01/02 - 36 
A 1/2 
 

Titel: Vereinsheim des Rad- und Kraftfahrervereins 
"Solidarität" im Freien Lehle 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 7 Schr. 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1956-1961 

 

A 01/02 - 37 
A 1/2 
 

Titel: Ratsstüble in der Marktstraße 9 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2041 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1951-1955, 1966-
1970 

 

A 01/02 - 38 
A 1/2 
 

Titel: Rose in der Weißgasse 175/Schulstraße 16 
Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1872, 1911, 
1923-1940, 1957-

1960 

 

A 01/02 - 39 
A 1/2 
 

Titel: Prisma in der Moltkestraße 4/Friedrich List Straße 
5 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2049 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1951-1990 

 

A 01/02 - 40 
A 1/2 
 

Titel: Rustika, früher Butterfly bzw. See-Studio bzw. 
Tenne, in der Stadtgrabenstraße 27 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Verweis: s. auch Nr. 51 
Gesperrt bis: 31.12.2050 
Bemerkung 1: Datenschutz Personen 
Bemerkung 2: nicht chron. geordnet 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

[1966], 1972-
1976 

 

A 01/02 - 41 
A 1/2 
 

Titel: Schlapphütle in der Bergstraße 34 Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2035 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1954-1965 

 



 

 7 

A 01/02 - 42 
A 1/2 
 

Titel: Schnellgaststätte Dießner an der Sindelfinger 
Straße 23 und Schnellgaststätte und Kiosk Öffinger an 
der Stuttgarter Straße 32, früher Versperstube 
Elbenplatz 138/ Bahnhofstraße 2 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2038 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1955-1966 

 

A 01/02 - 43 
A 1/2 
 

Titel: Schönaicher First an der Schönaicher Straße 3 
bei der Haltestelle der Bahn 
Enthält: Betreiber u.a. Aktienbrauerei Zahn 
Provenienz: Landratsamt und städt. Ordnungsamt  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: nicht öff. GRProtokoll 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  
Registratursignatur: 4111 

1909-1920, 1937-
1938, 1952-1963 

 

A 01/02 - 44 
A 1/2 
 

Titel: Südbahnhof in der Tübinger Straße 71 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2050 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

[1932], 1944-
1970 

 

A 01/02 - 45 
A 1/2 
 

Titel: Pension Rössner am Plattenbühl/Poststraße 46 
und Pension Steiner in der Stuttgarter Straße 32 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1951-1965 

 

A 01/02 - 46 
A 1/2 
 

Titel: Stern in der Brunnenstraße 2 
Provenienz: Landratsamt und städt. Ordnungsamt  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2047 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

[1933], 1945-
1956, 1968-1971 

 

A 01/02 - 47 
A 1/2 
 

Titel: Storchen am Postplatz 8 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2034 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1936, 1954-1957 

 

A 01/02 - 48 
A 1/2 
 

Titel: Schell-Raststätte in der Stuttgarter Straße 148 
Provenienz: Landratsamt und städt. Ordnungsamt  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2022 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  
Registratursignatur: 4111 

1951-1958 

 



 

 8 

A 01/02 - 49 
A 1/2 
 

Titel: Diskothek Take Easy, früher Top Ten bzw. 
Golden-Gate im Einkaufszentrum 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung 
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2052 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

[1970], 1974-
1978 

 

A 01/02 - 50 
A 1/2 
 

Titel: Tannenberg an der Kühstelle/Tannenbergstraße 2 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung 
Umfang: 1 Bü 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1949-1950, 1962-
1965 

 

A 01/02 - 51 
A 1/2 
 

Titel: Butterfly, früher Tenne, in der Stadtgrabenstraße 
27 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung 
Umfang: 8 Schr. 
Verweis: s. auch Nr. 40 
Gesperrt bis: 31.12.2048 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1968-1972 

 

A 01/02 - 52 
A 1/2 
 

Titel: Tübinger Kneiple bzw. Pizzeria Vesuvio in der 
Tübinger Straße 27 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung 
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2046 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1975-1978 

 

A 01/02 - 53 
A 1/2 
 

Titel: Traube am Marktplatz 92/Marktstraße 25 
Provenienz: Landratsamt und Stadt Böblingen, Amt für öff. 
Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2038 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1885-1904, 1920-
1925, 1948-1962 

 

A 01/02 - 54 
A 1/2 
 

Titel: Murkenbach, früher Restaurant Reichert, im 
Murkenbachweg 67 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: nicht öff. GRProtokoll 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1950-1958 

 

A 01/02 - 55 
A 1/2 
 

Titel: Turnhalle in der Schulstraße 7, Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2023 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1961-1968 

 

A 01/02 - 56 
A 1/2 
 

Titel: Eisdiele Venedig in der Poststraße 35 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1961-1963 

 



 

 9 

A 01/02 - 57 
A 1/2 
 

Titel: Versperstüble in der Stuttgarter Straße 72 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1949-1957 

 

A 01/02 - 58 
A 1/2 
 

Titel: Veperstüble am Kiesberg, Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Verweis: s. auch Nr. 61 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1953-1954 

 

A 01/02 - 59 
A 1/2 
 

Titel: Kantine Labour Service in der Sindelfinger Allee 
49 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 1 Bü 
Gesperrt bis: 31.12.2037 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1977-1978 

 

A 01/02 - 60 
A 1/2 
 

Titel: Bahnhofkiosk Expressbüfett am Busbahnhof, 
Talstraße 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 8 Schr. 
Gesperrt bis: 31.12.2042 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000  

1977-1980 

 

A 01/02 - 61 
A 1/2 
 

Titel: Waldschenke, früher Vesperstüble, am Kiesberg, 
Dagersheim 
Provenienz: Stadt Böblingen, Amt für öffentliche Ordnung  
Umfang: 8 Schr. 
Verweis: s. auch Nr. 58 
Gesperrt bis: 31.12.2042 
Bemerkung: Datenschutz Personen 
Verzeichnungsprotokoll: Eberhard 2000 

1967 

 



Ortsindex 

 10 

 
Ortsindex  
 

Albert Schweitzer Straße 39, Dagersheim 7 
Bahnhofstraße 2 9 
Bahnhofstraße 25 6 
Bahnhofstraße 34 6 
Bergstraße 34, Dagersheim 9 
Böblinger Straße 6, Dagersheim 4, 7 
Brunnenstraße 2 10 
Calwer Straße 33 5 
City-Center 3 
Elbenplatz 138 9 
Freies Lehle 8 
Friedrich List Straße 5 8 
Hauptstraße 37, Dagersheim 4 
Herrenberger Straße 31 4 
Herrenberger Straße 40 2 
Hulb 4-5 
Jägerstraße 25 6 
Kelterstraße 7 
Kiesberg, Dagersheim 5, 12 
Klaffensteinstraße 6 2 
Kühstelle 10 
Lauchstraße 1 2 
Marktplatz 5 
Marktplatz 92 11 
Marktstraße 25 11 
Marktstraße 41 3 
Marktstraße 9 8 
Mercedes Straße, Dagersheim 7 
Moltkestraße 4 8 
Mühlbachstraße 6 
Murkenbachweg 67 11 
Olgastraße 9 4 
Plattenbühl 3, 10 
Plattenbühl 38 4 
Postplatz 8 10 
Poststraße 35 11 
Poststraße 38 4 
Poststraße 46 10 
Poststraße 48 3 
Rosenstraße 10, Dagersheim 2 
Rossbergstraße 10 6 
Schafgasse 1 7 
Schafgasse 2 3 
Schafgasse 260/10 3 
Schönaicher Straße 3 9 
Schönaicher Straße 38 7 
Schulstraße 16, Dagersheim 8 
Schulstraße 7, Dagersheim 11 
Sindelfinger Allee 3 3 
Sindelfinger Allee 38 3 
Sindelfinger Allee 40 6 
Sindelfinger Straße 23 5, 9 
Sindelfinger Straße 39, Dagersheim 7 
Stadtgrabenstraße 27 8, 11 
Stuttgarter Straße 148 10 
Stuttgarter Straße 24 3 
Stuttgarter Straße 32 9-10 
Stuttgarter Straße 4 6 

Stuttgarter Straße 72 12 
Talstraße 239, Dagersheim 5 
Talstraße, Busbahnhof 12 
Tannenbergstraße 2 10 
Tübinger Straße 27 3, 11 
Tübinger Straße 71 9 
Uferstraße 13 7 
Vaihinger Straße 33 2 
Weißgasse 175, Dagersheim 8 

  
 
 
Sachindex  
 

Afyon 2 
Astoria Bar 3 
Bahnhofkiosk 12 
Bei Michele, Kaffee 7 
Bierstüble 2 
Bräuchlestüble 2 
Burkhardt, Weinstube 2 
Butterfly 8, 11 
Creperie 3 
Dießner, Schnellgaststätte 5, 9 
Dinkelacker-Stüble 2 
Dolly Bar 3 
Eck 3 
Fliegerklause 4 
Germania 4 
Golden-Gate 10 
Gutshof 4 
Hasen 4 
Haus der Heimat 4 
IBM, Baukantine 5 
Imbiss, Kaufzentrum 3 
Imbissstand 5 
Imbisswagen 4 
Kanne 3 
Keller, Weinstube 2 
Klause 5 
Krähenbühl, Hotel 5 
Krauß, Kaffee 6 
Krauß, Probierstube 3 
Krummelanden 6 
Kurz-Reichert, Kaffe 6 
Lamm 6 
Langbein, Kaffee und Friseursalon 7 
Madame, Cafe 6 
Maier, Kaffee 7 
MC Cafe 6 
Mockert, Kaffee 7 
Müllers-Stüble 7 
Murkenbach 11 
Ochsen 7 
Öffinger, Kiosk 9 
Öffinger, Versperstube 5 
Pflug 3 
Prisma 8 
Probierstube 7 
Rad- und Kraftfahrerverein ’’Solidarität’’, 

Vereinsheim 8 



Sachindex 

 11 

Ratsstüble 8 
Rauher, Gaststätte 6 
Reichert, Restaurant 11 
Rexrodt, Kaffee 6 
Rose 8 
Rössner, Pension 10 
Rustika 8 
Schell-Raststätte 10 
Schlapphütle 9 
Schönaicher First 9 
See-Studio 8 
Spielhalle 6 
Steamboat, Jugendclubhaus 5 
Steiner, Pension 10 
Stern 10 
Storchen 10 

Südbahnhof 9 
Take Easy 10 
Tannenberg 10 
Tenne 8, 11 
Top Ten 10 
Traube 11 
Tübinger Kneiple 11 
Turnhalle 11 
Venedig, Eisdiele 11 
Veperstüble 12 
Vereinsheim Kleintierzuchtverein 

Dagersheim 5 
Versperstüble 12 
Vesperstüble 12 
Vesuvio 11 
Waldschenke 12 

 


